
ORIGINALE

    COMUNE DI VILLAFRATI
(Città Metropolitana di Palermo)

________________

Deliberazione della Giunta Comunale

Nr. 121 data 19/10/2022

Oggetto: PRESA D’ATTO DELL’ASSEMBLEA PUBBLICA “DEMOCRAZIA 
PARTECIPATA”, AI SENSI DELL’ART. 6 COMMA I, DELLA L. R. N. 5/2014, COME 
MODIFICATA DAL COMMA 2 DELL’ART. 6 DELLA L.R. N. 9/2015.

L'anno duemilaventidue, addì diciannove del mese di Ottobre, alle ore 14:15, presso la sala 
delle adunanze del Comune, a seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta 
Comunale con l'intervento dei signori:

Nome e Cognome Carica Istituzionale Presente Assente
AGNELLO FRANCESCO Sindaco X  
COSTANZA ROSALIA Vice Sindaco  X
MERCANTE ROSARIO Assessore  X
MARTE GIOVANNI Assessore X  
MERCANTE CATERINA Assessore X  

  Presenti N°3 Assenti N° 2

Assume la presidenza il Sindaco, AGNELLO FRANCESCO

Partecipa il Segretario Comunale,  FURITANO SEBASTIANO EMANUELE

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i 

convocati a deliberare sulla seguente proposta:



Premesso che in data 07.10.2022 si è svolta un'assemblea pubblica, giusto verbale prot. n. 
16954 del 12.10.2022  allegato in copia alla presente, per discutere sulla destinazione dei 
fondi per l'anno 2022, di cui all'art. 6 comma 1, della L.R. n. 5/2014, come modificato dal 
comma 2 dell'art. 6 della L.R. n. 9/2015, che prevede che almeno il 2% delle somme 
regionali trasferite dovranno essere spese "con forme di democrazia partecipata utilizzando 
strumenti che coinvolgono la cittadinanza per la scelta di azioni di interesse comune";

Che in seno alla suddetta assemblea è intervenuta la cittadinanza al fine di esprimere le 
proprie preferenze sulla destinazione della somma ammontante a € 20.300,00 per il 2022;

Rilevato che in assemblea sono state esaminate le seguenti proposte ritenute ammissibili e 
dotate di parere di fattibilità tecnico-contabile:

1. Proposta “ Alert System” 
2. Proposta “ Sicurezza agli incroci” 
3. Proposta “ Acquisto giochi per l'infanzia” 
4. Proposta “ Acquisto tende ignifughe” 
5. Proposta “ Acquisto LIM” 
6. Proposta “ Uno sguardo sul futuro” 

Visto il Regolamento Comunale del Bilancio Partecipativo;

Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

                                                                           Propone

Di considerare le premesse parte integrante del presente atto;

Di prendere atto del verbale dell'Assemblea Democrazia Partecipata redatto in data 
07.10.2022;

Di definire per l'anno 2022, sulla base delle valutazioni tecnico-giuridiche richiamate in 
narrativa, nonché delle risorse finanziarie disponibili pari a € 20.300,0, derivanti dalla 
destinazione dei fondi di cui all'art. 6, comma 1, della L.R. n. 5/2014, come modificata dal 
comma 2 dell'art. 6 della L.R. n. 9/2015, i seguenti obbiettivi: 

 Realizzazione progetto “ Uno sguardo sul futuro”, che si allega al presente atto, per 
un importo complessivo di Euro 18.850,00;

 Acquisto 2 LIM da dare in dotazione alla parrocchia SS. Trinità di Villafrati, per un 
importo complessivo di Euro 1.250,00;

 Acquisto giochi per l'infanzia da dare in dotazione alla scuola dell'infanzia di 
Villafrati, per un importo complessivo di Euro 300,00.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, 
comma 2, della L.R. 44/91.-

                                                                                                   L'Assessore al Bilancio



                                                                                                      (Caterina Mercante)

PARERE TECNICO
- in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere FAVOREVOLE;
Data 19/10/2022

Il Responsabile del Settore
DOTT.SSA LO PICCOLO GIOVANNA

PARERE CONTABILE
 - in ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE;
Data 19/10/2022

Il Responsabile del Settore
DOTT.SSA LO PICCOLO GIOVANNA



LA GIUNTA COMUNALE

- Vista la su estesa proposta di deliberazione relativa all'argomento in oggetto indicato;

- Attesa la propria competenza a deliberare sull'oggetto ai sensi dell'art. 15 della L.R. 

44/91;

- Ritenuta la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le motivazioni e le 

argomentazioni adottate in ordine al provvedimento proposto;

Con voti favorevoli 3, contrari 0, astenuti 0 espressi in forma palese

DELIBERA

Approvare la superiore proposta di deliberazione avanti riportata, relativa all'argomento in 

oggetto specificato.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 12 comma 2 della 

L.R. 44/91.

Letto, confermato e sottoscritto

L'Assessore anziano Il Sindaco Il  Segretario Comunale
MERCANTE CATERINA AGNELLO FRANCESCO Dott. FURITANO SEBASTIANO 

EMANUELE


